**R**eliquum est vt de ijs rebus agamus, quæ per generationem, vel creationem incipiunt, quæque per corruptionem, vel anihilationem desinunt. Sit prima assertio. Substantiæ, quæ gignuntur, & intererunt, incipiunt per primum sui esse, desinunt per primum non esse. Hæc quoad priorem partem corroboratur primū testimonio Aristotelis, qui hoc in libro, cap. 8. text. 69. & lib. 6. cap. 5. text. 45. & vbiçunque de ortu, & interitu substantiarum disserit; eas momento gigni, momentoque interire docet. Quod confirmat etiam Auerroes 4. libro huius operis comm. 129. & lib. 5. comm. 8. Simplicius eodem lib. ad tex. 8. cæteri que philosophi communi assensu. Potest autem hæc ratio ad id probandum afferri. Nam forma rei generabilis non incipit esse in materia, nisi in statu, quo incipiat sese tueri ab aduersarijs, atque etiam operari; cum vnūquodque suæ operationis gratia sit: at verò vt agere & resistere incipiat, (quæuis ad actionem & resistantiam continuandam non eodem prorsus modo res habeat) videtur requiri certæ dispositiones, atque ad eò præfinita extensio materiæ, sicuti & ipsa forma certum essentiæ limitem habet. Igitur cum primum ea materia congruenter præparata est, in totam simul atque in instanti forma inducitur, in eo que res genita simul fit, & est, proindeque incipit per primum sui esse. Atque hæc ratio et si non planè rem demonstret, & cõuincat, tamen in hac materia graua philosophorum ingenia similibus argumentis acquieuerunt, vt propositam conclusionem statuerent, & in schola celebrè facerent.

Posterior pars assertionis hunc in modum suadetur: semper cum generatione vnus rei, alterius corruptio coniuncta est; & contra, vt docet Aristoteles 1. de generatione cap. 3. text. 20. Cum ergo substantiæ, quæ gignuntur, incipiant per primum sui esse, vt ostensum fuit, necessariò fatendum erit easdem, cum intereunt, desinere per primum non esse; ita vt in eo puncto temporis, quo res genita primum cohæret, iam ea, quæ interijt, non existat.

Sit

I. assertio.

Ostenditur  
prior pars.

Res, quæ gignitur, simul fit &amp; est.

Cõfirmatio  
posterioris  
partis.Cum generatione vnus  
semper coniuncta est alterius corruptio.

2. assertio.

Sit secunda assertio. Ea, quæ propriè creantur, quæque propriè ad nihilum reuocari queunt, vt Angeli, & animæ rationales incipiunt per primum sui esse. Hæc assertio quoad priorem partem ex eo concluditur, quia Deus ad creandum exhibet concursum infinitæ potentia, idque sine adminiculo vel opera alterius rei, ad cuius moram, & tarditatem sese accommodet, atque adeo subito, & momento creat. Item quia huiusmodi res habent esse indiuisibile, atque ita suapte natura producibile in instanti, seu per primum sui esse.